EDITAL Nº 462/2025
Súmula do Termo de Fomento nº 65/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/2014, torna público que foi formalizado o seguinte o Termo de Fomento nº 65/2025:

CONTRATANTE: Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 87.866.745/0001-16, com sede na Rua Ramiro Barcelos, nº 915, Vacaria/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Rokoski.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS PRODUTORES DE MAÇÃ – ABPM, CNPJ DA CONTRATADA: 89.519.201/0001-03
OBJETO: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto Realização da "1ª Festa Nacional da Maçã" no Município de Vacaria/RS, entre os dias 22 e 26 de Outubro de 2025, visando a valorização da cadeia produtiva da maçã, o fomento ao turismo e o desenvolvimento econômico e cultural da região, conforme Plano de Trabalho em anexo

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 Art.31, Lei Ordinária nº 5928, de 24 de setembro de 2025

VALOR: R$ 132.437,00 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais)

VIGÊNCIA: 07/11/2025
Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  07 de outubro de 2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)